УТВЕРЖДАЮ

                  Заместитель председателя КЧС

                  муниципального образования
                  Куйтунский район

                   ___________ А.А. Непомнящий

       «27» января 2020 года.

ПРОТОКОЛ № 1
внеочередного заседания комиссии по чрезвычайным ситуациям
муниципального образования Куйтунский район.
р.п. Куйтун

                                                                                                    27.01.2020 года.

На заседании присутствовали:
Заместитель председателя КЧС:

Непомнящий А.А. – заместитель мэра по вопросам жизнеобеспечения муниципального образования Куйтунский район

Секретарь КЧС:

Пивцайкин А.И. – начальник отдела ГОЧС администрации муниципального образования Куйтунский район.

Члены КЧС:

Столопов В.П. – начальник ОНД и ПР по г. Тулуну, Тулунскому и Куйтунскому районам;

Табачинский А.Л. – начальник Куйтунского участка Тулунского филиала АО «ДСИО»;

Молчанов Е.В. – начальника ОУУП ОУУП и ПДН отдела полиции (дислокация р.п. Куйтун) МО МВД России «Тулунский»;

Приглашенные:

Товпинец В.Д. – начальник штаба ГО ОГБУЗ «Куйтунская РБ»;
Яковлева Л.И. – глава Куйтунского городского поселения;
Котляров С.В. – ведущий специалист отдела ГОЧС Куйтунского городского поселения;
Ханхашкеева С.В. – заместитель прокурора Куйтунского района.
 ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О сложившейся ситуации на территории муниципального образования Куйтунский район, связанной с утилизацией и хранением отходов лесопиления.

Докладчик:

- Столопов В.П. – врио начальника ОНД и ПР по г. Тулун, Тулунскому и Куйтунскому районам.

2. О сложившейся ситуации на территории Куйтунского городского поселения, связанной с утилизацией и хранением отходов лесопиления, расположенной на территории, вблизи площадки временного размещения твердых бытовых отходов.

Докладчик:

- Яковлева Л.И. – глава Куйтунского городского поселения.

По первому вопросу: «О сложившейся ситуации на территории муниципального образования Куйтунский район, связанной с утилизацией и хранением отходов лесопиления» выступил:

- Столопов В.П. – врио начальника ОНД и ПР по г. Тулун, Тулунскому и Куйтунскому районам (доклад прилагается).

Решение по первому вопросу:
1. Информацию - Столопова В.П. – врио начальника ОНД и ПР по г. Тулун, Тулунскому и Куйтунскому районам, принять к сведению.

2. Главам городского и сельских поселений Куйтунского района:
- принять меры по приведению несанкционированных свалок отходов лесопиления, полигонов утилизации твердых бытовых отходов в надлежащий вид (очистку территории);

- принять меры по недопущению сжигания отходов лесопиления в весенне-летний пожароопасный период;
- принять меры по недопущению несанкционированного вывоза отходов лесопиления и образования новых несанкционированных свалок отходов лесопиления;

- в случае возгорания свалок отходов лесопиления, принимать меры по организации тушения данных возгораний силами предприятий занимающихся приемом, хранением и переработкой древесины.
По второму вопросу: «О сложившейся ситуации на территории Куйтунского городского поселения, связанной с утилизацией и хранением отходов лесопиления, расположенной на территории, вблизи площадки временного размещения твердых бытовых отходов» выступила:

- Яковлева Л.И. – глава Куйтунского городского поселения (доклад прилагается).
Решение по второму вопросу:
1. Информацию - Яковлевой Л.И. – главы Куйтунского городского поселения, принять к сведению.

2. Рекомендовать врио начальника ОНД и ПР по г. Тулун, Тулунскому и Куйтунскому районам Столопову В.П. принять меры к привлечению лиц, арендующих земельный участок, к административной ответственности.
3. Рекомендовать главе Куйтунского городского поселения Яковлевой Л.И.:

- обратиться в отдел полиции (дислокация р.п. Куйтун) МО МВД России «Тулунский» с запросом об установлении места нахождения арендатора земельного участка;

- обратится в прокуратуру Куйтунского района с предложением о проведении проверки законности деятельности пункта по приему, хранению и отгрузки древесины, расположенному на ул. Московская, р.п. Куйтун;

- обратиться с запросом в территориальное управление министерства лесного комплекса Иркутской области по Куйтунскому лесничеству по вопросу регистрации пункта по приему, хранению и отгрузки древесины, расположенному на ул. Московская, р.п. Куйтун;
- обратится с запросом в отдел судебных приставов с целью установления мер принимаемых к исполнению судебного иска.

Секретарь КЧС

муниципального образования

Куйтунский район

              А.И. Пивцайкин